[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.10.2021

	№
	816

О признании жилых помещений непригодными

для проживания и многоквартирных домов

аварийными и подлежащими сносу

На основании заключений межведомственной комиссии от 01.10.2021 года № 4 -  8 о признании многоквартирных домов аварийными, в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации и подлежащими сносу, с учетом технических заключений, подготовленных специализированной организацией ООО «АТЭЛ» по контракту от 12.04.2021 года № 2128 на выполнение работ по обследованию зданий в Ульяновском городском поселении Тосненского района Ленинградской области, в целях определения их технического состояния, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом"» и Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать жилые помещения многоквартирных домов по адресам: - Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Ульяновка, ул. Колпинская, д.8;

- Ленинградская область, Тосненский район,  г.п. Ульяновка, пер. Кирпичный, д.9;

- Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Ульяновка, ул. Калинина, д.27/1;

- Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Ульяновка, ул. Мгинская линия, д.1;

- Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Ульяновка, ул. Мгинская линия, д.2 непригодными для проживания, а дома - аварийными и подлежащими сносу.
Вышеуказанные многоквартирные дома, расположенные на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области включить в адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

2. Расселение граждан произвести по факту реализации адресной региональной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области» до 2033 года.

3. После расселения произвести снос многоквартирных домов, указанных в п.1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                              К.И. Камалетдинов
            СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

______________________ Ю.В. Смирнова

Начальник отдела правового обеспечения
______________________ Е.В. Вилигжанина

Исполнитель:

главный специалист сектора по управлению муниципальным имуществом
__________________________Е.В. Зебзеева